АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ

Приказ

22-05-ОД-176
28.12.2024

г. Югорск

Об  утверждении
муниципального задания
на оказание муниципальной
услуги
«Организация отдыха детей и
молодежи» на 2025 год и
плановый период 2026 и 2027
годов

Руководствуясь постановлением администрации города Югорска от

15.12.2015 № 3612 «О порядке формирования муниципального задания на
оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении
муниципальных учреждений города Югорска и финансового обеспечения
выполнения муниципального задания» (с изменениями  и дополнениями), на
основании муниципальной программы города Югорска «Культурное
пространство» (постановление администрации города Югорска от 13.12.2024
№ 2132)
 приказываю:
       1. Утвердить муниципальное задание муниципальному бюджетному
учреждению дополнительного образования «Детская школа искусств города
Югорска» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов на оказание
муниципальной услуги «Организация отдыха детей и молодежи»
(приложение 1).

2. Утвердить форму отчёта о выполнении муниципального задания на
2025 год (приложение 2).
       3.  Директору МБУ ДО «Детская школа искусств города Югорска»

Г.И. Драгуновой:

3.1. Своевременное размещение муниципального задания учреждения и

отчётов об исполнении муниципального задания в сети Интернет в

соответствии с законодательством Российской Федерации;

3.2. Качественное исполнение  муниципального задания учреждения на

оказание муниципальных услуг и выполнение муниципальных работ в 2025

году и в плановом периоде 2026 - 2027 годов.

4. Контроль за исполнением пунктов приказа 1. – 3. возложить на

заместителя начальника Управления культуры администрации города

Югорска В.В. Потапову.

5. Признать утратившим силу приказ Управления культуры

администрации города Югорска от 29.12.2023 № 22-05-ОД-184 «Об

утверждении муниципального задания на оказание муниципальной услуги

«Организация отдыха детей и молодежи» на 2024 год и плановый период

2025 и 2026 годов» (с изменениями и дополнениями) с 01.01.2025.

6.    Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник
Управления культуры

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат
05EB996C0807C2D9649A2A817A45114A
Владелец Семисынова  Любовь
Александровна
Действителен с 15.12.2023 по 09.03.2025

  Л.А. Семисынова

Исполнитель: зам. начальника управления культуры Потапова В.В., т. 5-00-71

С приказом Управления культуры от 28.12.2024 № 22-05-ОД-176 «Об

утверждении муниципального задания на оказание муниципальной услуги
«Организация отдыха детей и молодежи» на 2025 год и плановый период 2026 и
2027 годов» ознакомлены:

Заместитель начальника
Управления культуры                               «____»____2024________      В.В. Потапова

Директор
МБУ ДО «ДШИ г.Югорска»                       «____»____2024________ Г.И. Драгунова

Приложение 1
 к приказу Управления культуры
 администрации города Югорска

от 28.12.2024 № 22-05-ОД-176

УТВЕРЖДАЮ
Начальник управления культуры

администрации города Югорска
                                              _________________     Л.А. Семисынова

                                     (подпись)        (расшифровка подписи)
«____» _______________________ г.

Муниципальное задание
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годы

Наименование муниципального учреждения Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская
школа искусств города Югорска»
Вид муниципального учреждения  Организация отдыха детей и молодежи

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах

Раздел  1

1.  Наименование  муниципальной    услуги – 10.028.0 Организация отдыха детей и молодежи

2. Категории потребителей муниципальной  услуги – физические лица.
3.  Показатели,  характеризующие объем и (или) качество муниципальной  услуги:

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной  услуги²:

Уникальны

й номер

услуги

Показатель, характеризующий

содержание муниципальной услуги

Показатель,

характеризующий

условия (формы)

оказания

муниципальной услуги

Показатель качества

муниципальной услуги

Значение показателя

качества  муниципальной

услуги

(наименование

показателя)

(наимен

ование

показате

ля)

(наимен

ование

показате

ля)

Справочник

периодов

пребывания

(наименова

ние

показателя)

(наимен

ование

показате

ля)

Наименова

ние

показателя

Единица

измерения

по ОКЕИ

утвержд

ено в

муницип

альном

задании

на

год/на

отчетны

й

квартал

исполне

но на

отчетну

ю дату

Отклоне

ние

превыш

ающее,

допусти

мое

(возмож

ное)знач

ение

наиме

нован

ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

920700О.99

.0.АЗ22АА0

1001

   в

каникулярн

ое время с

дневным

пребывание

м

 Доля детей,

получивши

х травмы

во время

смены

лагеря с

дневным

пребывани

ем детей

проце

нт

744 0 0 0

      Обоснован

ные

жалобы

потребител

ей на

качество

оказания

муниципал

ьной

услуги

едини

ца

642 0 0 0

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых
муниципальное задание считается выполненным (процентов, абсолютных величин) – 5%

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной  услуги:
Уникальны

й номер

услуги

Показатель,

характеризующий

содержание муниципальной

услуги

Показатель,

характеризующий

условия (формы)

оказания

муниципальной

услуги

Показатель объема

муниципальной услуги

Значение показателя

объема

муниципальной услуги

Среднегодовой

размер платы

(цена, тариф)

(наимен

ование

показате

ля)

(наимен

ование

показате

ля)

(наимен

ование

показате

ля)

Справочник

периодов

пребывани

я

(наименов

ание

показателя

)

(наимен

ование

показате

ля)

Наименов

ание

показател

я

Единица

измерения

по ОКЕИ

утвер

ждено

в

муниц

ипаль

ном

задан

ии на

год/н

а

отчет

ный

кварт

ал

исполн

ено на

отчетн

ую

дату

допус

тимое

(возм

ожное

)откл

онени

е

наимен

ование

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

920700О.99

.0.АЗ22АА0

1001

   в

каникуляр

ное время с

дневным

пребывани

ем

 Число

человеко-

дней

пребыван

ия

Челове

ко-

день

540 3780

100%

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых
муниципальное задание считается выполненным (процентов, абсолютных величин) – 5%

4. Нормативные   правовые   акты,   устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее  (его) установления:

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5. Порядок оказания муниципальной  услуги:

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:
Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Федеральный закон от 06.10.1999 №184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»
Федеральный закон от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

5.2. Порядок  информирования потенциальных потребителей муниципальной  услуги

Способ информирования Состав размещаемой (доводимой) информации Частота обновления

информации

1 2 3

1. Размещение информации на

официальном сайте  администрации

города Югорска, сети Интернет,

печатных средствах массовой

информации

- Информация по оказанию муниципальной услуги учреждением (место

расположения, режим работы, программно-проектная деятельность,

основные направления деятельности);

- Планы и отчеты по оказанию муниципальной услуги;

- Актуальная информация о деятельности учреждения

В течение года, но не

реже, чем раз в месяц

2. Открытые собрания (конференции) Ежегодный доклад:

- объём предоставляемой муниципальной услуги,

- показатели качества предоставляемой муниципальной услуги.

Отчёт о выполнении муниципального задания.

Ежегодно

2,3 квартал 2025

3. Информационные стенды Объём предоставляемой муниципальной услуги,

показатели качества предоставляемой муниципальной услуги

В течение года

4. Предоставление информации

пользователям информации по их

запросу

- В устной форме — по телефону или личном обращении

- В письменной форме — на основании письменного обращения

По мере необходимости

Часть 2 Сведения о выполняемых работах

Муниципальное задание на выполнение работы (работ) не формируется

Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании
1. Основания  для  досрочного  прекращения выполнения муниципального  задания: ликвидация и реорганизация юридического

лица, за исключением реорганизации в форме преобразования.

2.   Иная   информация,   необходимая   для   выполнения  (контроля  за выполнением) муниципального задания значения на
очередной финансовый год детализированы по временному интервалу: квартал
3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания

Формы контроля Периодичность Органы, осуществляющие контроль за
выполнением муниципального задания

1 2 3

1. Анализ отчёта учреждения об исполнении
муниципального задания

3 квартал 2025 Управление культуры администрации
города Югорска

2. Анализ информационно-аналитического
отчёта учреждения

2,3 квартал 2025 Управление культуры администрации
города Югорска

3. Анализ обращений и жалоб граждан,
проведение по фактам обращения служебных
расследований

по мере поступления Управление культуры администрации
города Югорска

4. Проведение плановых выездных не менее 1 раза в смену Управление культуры администрации

инспекторских проверок города Югорска

7. Плановые проверки  По плану работы органов
государственного контроля
(надзора) муниципального
контроля,
в порядке, определенном
законодательством Российской
Федерации

Органы  государственного контроля
(надзора), муниципального контроля

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания:
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания    3 квартал 2025 года.
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания  -   в срок до 5 числа месяца, следующего за окончанием
последней смены летнего лагеря в 2025 году
4.3. Иные требования к отчётности о выполнении муниципального задания
Отчёт о выполнении муниципального задания включает в себя следующие разделы:
– характеристика фактических и запланированных на соответствующий период времени результатов выполнения муниципального
задания;
– характеристика факторов, повлиявших на отклонение фактических результатов выполнения задания от плановых;
– характеристика перспектив выполнения задания в соответствии с утверждёнными объёмами задания и стандартом качества
оказания муниципальных услуг;
– характеристика состояния имущества, эксплуатируемого муниципальным учреждением.
5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального заданияi допустимое (возможное) отклонение от установленных
показателей выполнения муниципального задания, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным:
выполнение на уровне 95 - 105 %
6. Основания для приостановления выполнения муниципального задания, которые могут возникнуть в отчетный период и
послужить объективными причинами для выполнения муниципального задания не в полном объеме:
- карантинные мероприятия;
- проведение планового или срочного ремонта для устранения аварийных ситуаций;
- иные форс-мажорные обстоятельства.